

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2014

Aos **11/08/2014 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 105/2014.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 105/2014 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa Leomarcio Ltda EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
25.893.751/0001-05 Leomarcio Ltda EPP	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Leomarcio Ltda EPP						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Alicate de Amperímetro tipo Et 3880		UN	2	0,0000	0,00
2	Alicate de Bico Chato Meia Cana 6 polegadas		UN	5	0,0000	0,00
3	Broca em aço rápido, 1/4", helicoidal,	irwin	UN	10	9,3500	93,50
4	Broca em aço rápido, 3/16", helicoidal,	irwin	UN	5	5,7000	28,50
5	Broca em aço rápido, 5/16", helicoidal,	irwin	UN	30	12,9500	388,50
6	Broxa quadrada para pintura cabo e base de madeira,		UN	200	0,0000	0,00
7	Chave para tubos, 8", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	15	71,0000	1065,00
8	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	6	99,0000	594,00

9	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	6	112,5000	675,00
10	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	2	123,0000	246,00
11	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	monfort	UN	15	7,2500	108,75
12	Grosa de 10", com cabo, utilizada para desbaste e modelagem de madeiras, faces mistas,	nicholson	UN	10	47,5000	475,00
13	Martelo para calceterio,	l.m.	UN	10	51,0000	510,00
14	Serra copo diamantada, com diâmetro de 4.1/8", 105 mm,	starret	UN	5	113,5000	567,50
15	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	starret	UN	15	147,5000	2212,50
16	Chave para tubos, 24", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	1	275,0000	275,00
17	Chave para tubos, 36", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	1	670,0000	670,00
18	Rebolo CT1 de 350mm com 6mm de seguimento	supremo	UN	70	229,0000	16030,00
19	Cabo T de 3/4, comprimento de 20	c. grossi	UN	1	135,5000	135,50
20	Chave ajustável nº 15	foxlux	UN	1	89,0000	89,00
21	Chave de corrente pesado até 6"	gedore	UN	1	2080,0000	2080,00
22	Chave de grifo para tubos até DN 6 polegadas	gedore	UN	1	1380,0000	1380,00
23	Chave estrela (estriada), nº 6 - 32mm	mayle	JG	1	174,0000	174,00
24	Martelo bola 600g	stanley	UN	1	32,0000	32,00
25	Moto esmeril 1 HP	quliforte	UN	1	1085,0000	1085,00
26	Soquete estriado 1/2"	gedore	JG	1	552,0000	552,00
27	Talhadeira para martele manual 250x20mm	maquita	UN	2	16,0000	32,00
28	Lima para enxada KF	kf	CX	10	12,2500	122,50
29	Martelo eletropneumático perfurador rompedor	c.grossi	UN	1	3268,0000	3268,00
30	Termômetro a laser tipo TI 890		UN	3	0,0000	0,00
31	Tacômetro a laser tipo TDR 100		UN	1	0,0000	0,00

32	Tesoura de cortar	gedore	UN	3	1674,0000	5022,00
33	Brocha para pintura quadrada	tigre	UN	100	4,0000	400,00
34	Disco para desbaste 7 polegadas	maquita	UN	20	7,2000	144,00
35	Peneira grossa, feijão 55	sao jorge	UN	10	9,2500	92,50
36	Alicate Grimpador com catraca para terminal não isolado de 10 a 16mm ²		UN	2	0,0000	0,00
37	Alicate Grimpador com catraca para terminal pré isolado de 1,5 a 6mm ²		UN	3	0,0000	0,00
38	Capacímetro com precisão básica 0,5%, faixa de medida até 20.000 microfarads		UN	1	0,0000	0,00
39	Máquina corta canaletas PVC		UN	1	0,0000	0,00
40	Máquina corta trilhos		UN	1	0,0000	0,00
Total						38.547,75

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Leomarcio Ltda EPP CNPJ nº 25.893.751/0001-05, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Leomarcio Ltda EPP
CNPJ/CPF: 25.893.751/0001-05
ENDEREÇO: PASCOLA BERNARDINO, 247 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	36577	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	starret	UN	15	147,0000	2205,00
2	32581	Broca em aço rápido, 1/4", helicoidal,	irwin	UN	10	9,3000	93,00
3	32584	Broca em aço rápido, 3/16", helicoidal,	irwin	UN	5	5,6500	28,25
4	32585	Broca em aço rápido, 5/16", helicoidal,	irwin	UN	30	12,9000	387,00
5	41634	Brocha para pintura quadrada	tigre	UN	100	3,9500	395,00
6	39958	Cabo T de 3/4, comprimento de 20	c. grossi	UN	1	135,0000	135,00
7	39959	Chave ajustável nº 15	foxlux	UN	1	88,5000	88,50
8	39961	Chave de corrente pesado até 6"	gedore	UN	1	2078,0000	2078,00
9	39962	Chave de grifo para tubos até DN 6 polegadas	gedore	UN	1	1375,0000	1375,00
10	39963	Chave estrela (estriada), nº 6 - 32mm	mayle	JG	1	173,0000	173,00

11	32601	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	6	98,0000	588,00
12	32602	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	6	112,0000	672,00
13	32603	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	2	122,0000	244,00
14	36579	Chave para tubos, 24", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	1	273,0000	273,00
15	36580	Chave para tubos, 36", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	1	665,0000	665,00
16	32600	Chave para tubos, 8", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	gedore	UN	15	70,0000	1050,00
17	32614	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	monfort	UN	15	7,2000	108,00
18	41637	Disco para desbaste 7 polegadas	maquita	UN	20	7,1000	142,00
19	32632	Grosa de 10", com cabo, utilizada para desbaste e modelagem de madeiras, faces mistas,	nicholson	UN	10	47,0000	470,00
20	40708	Lima para enxada KF	kf	CX	10	12,2000	122,00
21	39964	Martelo bola 600g	stanley	UN	1	31,5000	31,50
22	40713	Martelo eletropneumático perfurador rompedor	c.grossi	UN	1	3267,0000	3267,00
23	32642	Martelo para calceterio,	l.m.	UN	10	50,0000	500,00
24	39965	Moto esmeril 1 HP	quliforte	UN	1	1084,0000	1084,00
25	41638	Peneira grossa, feijão 55	sao jorge	UN	10	9,2000	92,00
26	38809	Rebolo CT1 de 350mm com 6mm de seguimento	supremo	UN	70	220,0000	15400,00
27	32653	Serra copo diamantada, com diâmetro de 4.1/8", 105 mm,	starret	UN	5	113,0000	565,00
28	39967	Soquete estriado 1/2"	gedore	JG	1	550,0000	550,00
29	39969	Talhadeira para martele manual 250x20mm	maquita	UN	2	15,5000	31,00
30	40728	Tesoura de cortar	gedore	UN	3	1670,0000	5010,00

Sub Total**37.822,25****Total Geral****37.822,25**

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Leomarcio Ltda EPP CNPJ nº 25.893.751/0001-05 e adjudicou o objeto dos itens 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38 e 40. no valor total de R\$ 37.822,25 (trinta e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 37.822,25 (trinta e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes
Membro

Mário Lúcio Medina Leite
Membro